obrigação, reconheço a configuração de tal instituto na presente demanda, pelo que a declaro extinta, por sentença de
mérito e na forma da lei, em face de sua quitação (art. 924, II, do CPC). Independentemente do trânsito em julgado da
presente decisão, expeça-se alvará judicial para levantamento do valor de R$ 788,50 (setecentos e oitenta e oito reais e
cinquenta centavos), e seus acréscimos legais, em nome do advogado da parte autora. Considerando o que dispõe a Portaria
nº 557/2020, publicada pelo Tribunal de Justiça do Estado do Ceará em 1º de abril de 2020, determino a expedição do
alvará em comento por meio do e-mail institucional desta unidade judiciária para o e-mail ag4030@caixa.gov.br, do PA

[...]

CLÓVIS BEVILÁQUA CE. Para tanto, além dos elementos de praxe, observem-se os dados bancários informados à pg. 203.
Em relação ao valor depositado a título de honorários periciais, anoto que já foi expedido alvará judicial em favor da médica
perita no valor R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), nos autos do processo de nº 14633-07.2017.8.06.0154, referente aos
honorários periciais de todos os processos constantes às pgs. 206/208, incluindo a presente demanda. Custas na forma da
lei. Publique-se. Registre-se. Intimem-se. Com o trânsito em julgado, arquivem-se os autos.

[...]

de tal instituto na presente demanda, pelo que a declaro extinta, por sentença de mérito e na forma da lei, em face de sua
quitação (art. 924, II, do CPC). Independentemente do trânsito em julgado da presente decisão, expeça-se alvará judicial
para levantamento do valor de R$ 788,50 (setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos), e seus acréscimos legais,
em nome do advogado da parte autora. Considerando o que dispõe a Portaria nº 557/2020, publicada pelo Tribunal de
Justiça do Estado do Ceará em 1º de abril de 2020, determino a expedição do alvará em comento por meio do e-mail

[...]

institucional desta unidade judiciária para o e-mail ag4030@caixa.gov.br, do PA CLÓVIS BEVILÁQUA CE. Para tanto, além
dos elementos de praxe, observem-se os dados bancários informados à pg. 203. Em relação ao valor depositado a título de
honorários periciais, anoto que já foi expedido alvará judicial em favor da médica perita no valor R$ 19.000,00 (dezenove
mil reais), nos autos do processo de nº 14633-07.2017.8.06.0154, referente aos honorários periciais de todos os processos
constantes às pgs. 206/208, incluindo a presente demanda. Custas na forma da lei. Publique-se. Registre-se. Intimem-se.
Com o trânsito em julgado, arquivem-se os autos.

[...]

10/06/2020 Encaminhado edital/relação para publicação
Relação: 0251/2020 Teor do ato: Por todo o exposto, CONHEÇO os embargos declaratórios apresentados e DOU-LHES
PROVIMENTO, para o só fim de, retificando a condenação de pgs. 169/174, condenar a promovida a pagar à autora o valor
de R$ 506,25 (quinhentos e seis reais e vinte e cinco centavos), acrescido de juros e correção monetária pelo INPC-IBGE, os
primeiros a taxa de 1% ao mês a partir da citação (enunciado de súmula nº 426 do STJ), e a segunda incidente a partir da
data do evento danoso, vale dizer, a partir do pagamento a menor pela seguradora, nos termos do enunciado de súmula nº

[...]

27954/CE), Tyago Bezerra de Sousa (OAB 29533/CE)

18/05/2020 Embargos de Declaração Acolhidos
Por todo o exposto, CONHEÇO os embargos declaratórios apresentados e DOU-LHES PROVIMENTO, para o só fim de,
retificando a condenação de pgs. 169/174, condenar a promovida a pagar à autora o valor de R$ 506,25 (quinhentos e seis
reais e vinte e cinco centavos), acrescido de juros e correção monetária pelo INPC-IBGE, os primeiros a taxa de 1% ao mês
a partir da citação (enunciado de súmula nº 426 do STJ), e a segunda incidente a partir da data do evento danoso, vale
dizer, a partir do pagamento a menor pela seguradora, nos termos do enunciado de súmula nº 580 do STJ.

[...]

03/09/2019 Encaminhado edital/relação para publicação
Relação: 0154/2019 Teor do ato: Intimar da parte final da sentença: Ante o exposto, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE
o pedido formulado na inicial, para o só fim de CONDENAR a promovida ao pagamento à autora o valor de R$ 1.620,00 (mil
seiscentos e vinte), acrescido de juros e correção monetária pelo INPC-IBGE, os primeiros a taxa de 1% ao mês a partir da
citação (Súmula 426 do STJ), e a segunda incidente a partir da data do evento danoso, vale dizer, a partir do pagamento a
menor pela seguradora, nos termos da Súmula nº 580 do STJ, pelo que fica o presente feito extinto com resolução de